

证券代码：870135

证券简称：经纬视通

主办券商：兴业证券

JINWIN

经纬视通

NEEQ : 870135

武汉经纬视通科技股份有限公司

Wuhan Jinwin Technology Co.,Ltd.



年度报告摘要

2018

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

| | |
|-----------------|---|
| 信息披露事务管理人/董事会秘书 | 郁海波 |
| 职务 | 董事会秘书、董事 |
| 电话 | 027-59597666 |
| 传真 | 027-59597666 |
| 电子邮箱 | cw@jinwin.net |
| 公司网址 | http://www.jinwin.net |
| 联系地址及邮政编码 | 武汉市东湖新技术开发区光谷大道35号银久科技产业园一期4幢4层1号 邮编：430073 |
| 公司指定信息披露平台的网址 | www.neeq.com.cn |
| 公司年度报告备置地 | 公司董事会办公室 |

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| | 本期（末） | 上期（末） | 本期（末）比上期（末） 增减比例% |
|-------------------------|----------------|---------------|----------------------|
| 资产总计 | 86,357,119.41 | 84,575,884.37 | 2.11% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 31,687,107.10 | 29,907,691.77 | 5.95% |
| 营业收入 | 34,951,742.76 | 48,196,546.80 | -27.48% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 1,779,415.33 | 3,050,954.06 | -41.68% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 813,773.95 | 1,065,710.29 | - |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -16,618,293.89 | -4,401,797.29 | 277.53% |

| | | | |
|----------------------|-------|--------|---------|
| 加权平均净资产收益率 | 5.78% | 16.70% | - |
| 基本每股收益（元/股） | 0.06 | 0.11 | -45.45% |
| 稀释每股收益（元/股） | | | - |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） | 1.10 | 1.35 | -18.52% |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | | |
|---------|---------------|------------|--------|------------|------------|--------|----|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% | |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 8,030,555 | 36.34% | 2,992,568 | 11,023,123 | 38.37% | |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 1,079,375 | 4.88% | 2,607,588 | 3,686,963 | 12.83% | |
| | 董事、监事、高管 | 3,011,640 | 13.63% | -1,660,682 | 1,350,958 | 4.70% | |
| | 核心员工 | 300,000 | 1.36% | 615,900 | 915,900 | 3.19% | |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 14,068,125 | 63.66% | 3,637,036 | 17,705,161 | 61.63% | |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 10,933,125 | 49.47% | 779,062 | 11,712,187 | 40.77% | |
| | 董事、监事、高管 | 3,135,000 | 14.19% | 2,857,974 | 5,992,974 | 20.86% | |
| | 核心员工 | - | 0.00% | - | - | 0.00% | |
| 总股本 | | 22,098,680 | - | 6,629,604 | 28,728,284 | - | |
| 普通股股东人数 | | | | | | | 14 |

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|------------|-----------|------------|---------|-------------|-------------|
| 1 | 张浩 | 6,951,500 | 1,868,350 | 8,819,850 | 30.70% | 6,777,712 | 2,042,138 |
| 2 | 张胜 | 5,996,640 | 1,152,292 | 7,148,932 | 24.88% | 5,846,724 | 1,302,208 |
| 3 | 胡成 | 5,061,000 | 1,518,300 | 6,579,300 | 22.90% | 4,934,475 | 1,644,825 |
| 4 | 周望喜 | 1,210,040 | 1,549,512 | 2,759,552 | 9.61% | | 2,759,552 |
| 5 | 付凡华 | | 1,000,000 | 1,000,000 | 3.48% | | 1,000,000 |
| 合计 | | 19,219,180 | 7,088,454 | 26,307,634 | 91.57% | 17,558,911 | 8,748,723 |

普通股前五名或持股10%及以上股东间相互关系说明：

股东张浩、胡成于2016年3月18日签订《一致行动协议》，两方作为公司的共同控制人。除此之外，公司股东之间不存在关联关系，报告期内不存在股份代持情况。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

截至2018年12月31日，公司董事长张浩直接持有公司8,819,850股股份，占公司股份总额的30.70%；公司总经理胡成直接持有公司6,579,300股股份，占有公司股份总额的22.90%，两人合计持有公司

15,399,150股股份，占有公司股份总额的53.60%，为公司的控股股东和实际控制人。

张浩，男，出生于1976年11月，中国国籍，无境外永久居留权；毕业于三峡大学工业企业管理专业，专科学历，工商管理硕士在读，高级人力资源管理师。1998年11月至2003年3月，在北京中自汉王科技有限公司武汉分公司任IT终端产品销售；2003年4月至今，在武汉汉王系统工程有限公司任监事；2010年3月至2016年2月，在有限公司历任监事、执行董事；现任股份公司董事长兼财务总监，任期三年。

胡成，男，出生于1978年9月，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于中国地质大学地质工程专业，专科学历。2001年7月至2003年9月，在中国普利思集团任营销总监；2003年10月至2006年5月，在新中新集团华中分公司任副总经理；2006年6月至2010年2月，在武汉汉王系统工程有限公司任副总经理；2010年3月至2016年2月，在有限公司历任执行董事、总经理；现任股份公司董事，任期三年。

报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变更。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、会计政策变更

财政部于2018年6月15日发布了《财政部关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15号），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知要求编制2018年度及以后期间的财务报表。

2、会计估计变更或重大会计差错更正

报告期内，未发生会计估计变更或重大会计差错更正。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

| 科目 | 上年期末（上年同期） | | 上上年期末（上上年同期） | |
|-----------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 调整重述前 | 调整重述后 | 调整重述前 | 调整重述后 |
| 应收票据及应收账款 | | 61,302,503.80 | | 27,135,616.76 |
| 应收账款 | 61,302,503.80 | | 27,135,616.76 | |
| 其他应收款 | 1,021,763.10 | 1,021,763.10 | 1,041,314.82 | 1,041,314.82 |
| 固定资产 | 4,429,470.42 | 4,429,470.42 | 4,665,405.61 | 4,665,405.61 |
| 应付票据及应付账款 | | 32,924,807.53 | | 14,676,545.96 |
| 应付账款 | 32,924,807.53 | | 14,676,545.96 | |
| 其他应付款 | 7,291,296.46 | 7,291,296.46 | 1,180,759.38 | 1,180,759.38 |

| | | | | |
|------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 管理费用 | 8,137,805.37 | 3,128,396.21 | 4,447,328.77 | 2,228,451.07 |
| 研发费用 | | 5,009,409.16 | | 2,218,877.70 |

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

武汉经纬视通科技股份有限公司

董事会

2019年4月23日